
 
 
 

 
 

1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - 
Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto 
“NEXT GENERATION COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

 

All’Albo online 
Al sito WEB, sezione PNRR 

All’Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Determina Impegno di spesa incarichi assegnati Progetto PNRR  -  
      Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU; 

VISTO  il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0”, numero m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000218.08-08-2022 e i 

relativi allegati; 

VISTE  le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(E).0107624.21-12-2022; 



 
 
 

 
 

1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - 
Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto 
“NEXT GENERATION COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

 

VISTA  la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023, circa l’eventuale 

ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei 

progetti PNRR; 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 10/01/2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 57 del 31/01/2023 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

VISTO  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività acquisito al prot. n. 1611 del 

20/02/2023; 

RICHIAMATA  la delibera n. 71 del del 18/05/2023 del Collegio dei docenti di inserimento nel PTOF del 

progetto; 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio di Istituto di inserimento nel PTOF del progetto; 

VISTA   la delibera n. 77 del 18/05/2023 del Consiglio di Istituto di autorizzazione alla Dirigente 

Scolastica di assunzione d’incarico a titolo oneroso per il progetto in epigrafe; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 29/03/2023 prot. n. 2962; 

VISTO  l’incarico assegnato con prot. 5084 del 24/05/2023 di Project Manager; 

VISTI gli incarichi assegnati con Prot. n.6022 – 6023 – 6024  del 15/06/2023 per il ruolo 4 

Progettazione; 

VISTO l’incarico assegnato con prot. 6224 del 20/06/2023 per il ruolo 5 Verifica DNSH e CAM; 

VISTI gli incarichi assegnati con Prot. n.6226 – 6227 – 6228 - 6230 del 20/06/2023 per il ruolo 6 

Progettazione Didattica e implementazione delle nuove tecnologie; 

VISTI gli incarichi assegnati con Prot. n.6231 – 6232 del 20/06/2023 per il ruolo 7 Collaudo 

Tecnico Amministrativo; 



 
 
 

 
 

1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - 
Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Titolo progetto 
“NEXT GENERATION COLUMBA” – Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11367 
Codice CUP: H54D22003000006 

 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 

VISTI gli atti e documenti d’Ufficio 

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2. Di impegnare per gli incarichi assegnati di cui sopra le seguenti somme: 

Descrizione / Personale Importo Specifica 

Incarichi PNRR - Codice Progetto: 
M4C1I3.2-2022-961-P-11367 

€ 8.791,43 

Compenso  
Onnicomprensivo di tutte 
le ritenute fiscali e 
previdenziali 

TOTALE € 8.791,43  

 

3. di imputare la spesa al progetto A03 / 10 - Piano “Scuola 4.0”-Azione 1–Next Generation classroom 

D.M. n.218/2022–C.l.M4C1I3.2-2022-961-P-11367; 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. Carmelo Germano per gli adempimenti di competenza, e sarà 
data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, all’amministrazione trasparente e al sito 
WEB sezione PNRR. 

 La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Gloriana Russitto 

 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 
  e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-06-30T11:13:30+0200
	GLORIANA RUSSITTO




